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Med henblik på sikre en hurtig implementering af beslutningen om en ny au-
torisationsprocedure for læger uddannet uden for Norden og EU (tredje-
landslæger), etableres nu en overgangsordning. Overgangsordningen vil 
kunne ses på styrelsens hjemmeside www.sst.dk,  
 
Overgangsordningen gælder fra mandag den 10. maj 2010 og vil være gæl-
dende indtil den ny bekendtgørelse om autorisation af tredjelandslæger træ-
der i kraft først på efteråret 2010. Vejledning nr. 40 af 8. juni 2005 om auto-
risation af læger uddannet i udlandet gælder således kun for de læger, der ik-
ke er omfattet af nedenstående overgangsordning.  
 
Gældende ordning 
De læger, der har fået midlertidig autorisation før 9. marts 2010 eller har 
søgt midlertidig autorisation i perioden 9. marts – 10. maj 2010 fortsætter 
efter ”gammel ordning” i henhold til bestemmelserne i vejledningen med 24 
måneders autorisation, to gange tre måneders prøveansættelse og beståelse af 
medicinsk fagprøve og nationale prøve.  
 
For den gruppe af læger, der går efter ”gammel ordning” vil der blive stram-
met op overfor ansøgere med negative evalueringer. Således vil det som ud-
gangspunkt ikke længere være muligt at arbejde som læge, hvis der i forbin-
delse med prøveansættelsesforløb er givet negativ evaluering. 
 
Samtidig vil den hidtidige medicinske fagprøve fra årsskiftet blive afløst af 
den ny to-dages medicinske (præ-)test. Sprogtesten kræves ikke for denne 
gruppe, der fortsat forudsættes at lære at kommunikere på dansk under den 
toårige midlertidige autorisation.  
 
Overgangsordning 
Overgangsordningen gælder for alle læger, der søger om midlertidig autori-
sation efter den 10. maj 2010 og for læger som på denne dato endnu ikke har 
fået en afgørelse på en allerede indsendt ansøgning.  
 
Der gives i overgangsordningen alene midlertidig autorisation til formelle 
prøveansættelser. Prøveansættelserne består i overgangsordningen fortsat af 
to gange tre måneders ansættelse. Den enkelte prøveansættelse anmeldes 
(som hidtil) på forhånd til Sundhedsstyrelsen.  
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Hvis lægen modtager en negativ evaluering af prøveansættelsen, gives der 
ikke mulighed for ny midlertidig autorisation. Lægen vil samtidig få oplyst, 
at der vil være mulighed for at overgå til ny ordning, når den foreligger.  
 
Når den nye autorisationsordning træder i kraft afløses den nuværende medi-
cinske fagprøve af en ny to-dages afprøvning (faglig test). Idet lægen har 
modtaget to positive evalueringer forudsættes det, at danskkundskaber i det 
nødvendige omfang er på plads. Lægen skal derfor ikke deltage i sprogte-
sten. Der vil dog stadig være krav om, at lægen skal gennemføre de tre nati-
onale prøver (receptskrivning, socialmedicin og medicinsk lovgivning). 
 
I tilfælde af to positivt evaluerede prøveansættelsesforløb, kan der efterføl-
gende efter ansøgning gives midlertidig autorisation til konkrete ansættelser. 
Den midlertidige autorisation gælder dog kun indtil det er muligt at deltage i 
den medicinske fagprøve/faglig test. Også her er der fortsat krav om at lægen 
skal gennemføre de tre nationale prøver. 
 
For så vidt angår kravene til afdelingerne i forbindelse med prøveansættelse, 
er Sundhedsstyrelsens vejledning nr. 45 af 9. april 2001 om prøveansættelser 
fortsat gældende 
 
Ny autorisationsordning 
For læger, der modtager en afgørelse på deres ansøgning efter ikrafttræden 
af ny ordning, vil de nye regler gælde fuldt ud. 
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